
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 

62-600 KOŁO

BRZ.0002.4.2024

Protokół Nr IV/2024 

z IV sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 3 czerwca 2024r.

Ad 1.

Obrady IV sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. 12.00 otworzył przewodniczący rady Ryszard 

Kasiorek.

Ad 2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, naczelników, kierowników służb i wszystkich obecnych. 

Przewodniczący rady poinformował uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za pomocą 

urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

Ad 3. Stwierdzenie kworum

Przewodniczący rady stwierdził, iż obrady są prawomocne, w sesji uczestniczy 20 radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z I, II, III sesji Rady Powiatu Kolskiego

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z 1,11,111 sesji Rady Powiatu 

Kolskiego. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania protokoły 

zostały przyjęte jednogłośnie 20 głosami „za", przy braku głosów „przeciw" i braku głosów 

„wstrzymujących się". Wykaz głosowania w tej sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady zadał pytanie czy są wnioski do przesłanego porządku obrad?

Nikt nie zgłaszał, w związku z tym przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania porządek 

obrad został przyjęty 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". 

Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.



Porządek obrad przedstawia się następująco:

1.Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie kworum.

4. Przyjęcie protokołu z I, II, III sesji Rady Powiatu Kolskiego.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6.I nformacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarczej Rady Powiatu Kolskiego oraz 
ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Rady Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu 
Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Kolskiego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania i powołania członka Rady Społecznej 
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole oraz zmiany uchwały 
Nr LXX/470/2023 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 23 czerwca 2023 roku w sprawie powołania 
Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kole.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych.

15. Podjęcie uchwały w sprawie delegacji radnych do składu Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIII/484/2023 Rady Powiatu Kolskiego z 
dnia 31 sierpnia 2023r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 
„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie kolskim w 
latach 2023-2024" zrealizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027

17. Wolne głosy i wnioski.

18. Zamknięcie obrad.

Ad 6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 



zespolonych za m-c maj. Na zakończenie swojej wypowiedzi starosta oddał głos naczelnikowi 

Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru Sławomirowi Piątkowskiemu, który opowiedział o 

XXIII naradzie szkoleniowej geodetów powiatowych z województwa wielkopolskiego, która 

odbyła się w dniach 22-24 maja 2024r.

Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Zarzgdu Powiatu i jednostek stanowi załqcznik nr 4 

do protokołu.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.

Przystępując do realizacji punktu 7 porządku sesji przewodniczący rady poinformował, że 

zgodnie z art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym Rada powiatu rozpatruje skargi na 

działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Przypomniał, 

że radny może być członkiem nie więcej niż 2 komisji stałych, a przewodniczącym tylko jednej. 

Następnie zaproponował, aby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składała się z 3 członków. 

Wobec braku innych propozycji, przewodniczgcy rady poddał pod głosowanie wniosek w 

sprawie 3- osobowego składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu udział wzięło 

20 radnych. \N wyniku głosowania wniosek został przyjęty 17 głosami „za”, 3 głosy „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujgcych się". Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik 

nr 5 do protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłoszenie kandydatów do składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Radny Waldemar Banasiak zgłosił: radnego Marka Marciniaka, radnego 

Zbigniewa Szareckiego. Radna Agnieszka Politańska zgłosiła: radnego Waldemara Koligota, 

radnego Grzegorza Pietrzaka. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.

Przewodniczgc y Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie zamknięcie listy składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego 

wyniku lista została zamknięta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 
I

„wstrzymujgcych się". Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 6 do 

protokołu.

Przerwa w obradach 12.30-12.40



Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poinformował, że przed przerwą Rada Powiatu 

przegłosowała 3- osobowy skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgłoszonych zostało 4 

kandydatów, w związku z powyższym zostanie przeprowadzone głosowanie imienne na 

poszczególnych kandydatów.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Marka 

Marciniaka do składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu udział 

wzięło 20 radnych. Radny Marek Marciniak otrzymał 16 głosów „za", 4 głosy „przeciw" i 0 

głosów „wstrzymujący się". Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Zbigniewa Szareckiego do składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. \N głosowaniu 

udział wzięło 20 radnych. Radny Zbigniew Szarecki otrzymał 16 głosów „za", 2 głosy „przeciw" 

i 2 głosy „wstrzymujące się". Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Waldemara Koligota do składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu 

udział wzięło 20 radnych. Radny Waldemar Koligot otrzymał 6 głosów „za", 3 głosy „przeciw" 

i 11 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie kandydaturę radnego 

Grzegorza Pietrzaka do składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W głosowaniu 

udział wzięło 20 radnych. Radny Grzegorz Pietrzak otrzymał 19 głosów „za", 0 głosów 

„przeciw" i 1 głos „ wstrzymujący się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poinformował, że w wyniku głosowania jawnego do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostali wybrani radni: Marek Marciniak, Zbigniew Szarecki 

oraz Grzegorz Pietrzak.

Następnie przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydaturę radnego 

Marka Marciniaka. Radny wyraził zgodę.



Wobec braku innych propozycji, przewodniczqcy rady poddał pod głosowanie propozycję 

powołania radnego Marka Marciniaka na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku Rada Powiatu Kolskiego 

powołała radnego Marka Marciniaka na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

17 głosami „za", O głosów „przeciw” przy 3 głosach „ wstrzymujących się”. Wykaz głosowania 

w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę w obradach w celu dokonania wyboru przez komisję 

zastępcy przewodniczącego i sekretarza.

Przerwa w obradach 12.50-12.55

Po wznowieniu obrad wiceprzewodniczący rady Łukasz Królasik odczytał skład Komisji wraz z 

powierzonymi funkcjami, co przedstawia się następująco:

1. Marek Marciniak- przewodniczący

2. Zbigniew Szarecki - zastępca przewodniczącego

3. Grzegorz Pietrzak- sekretarz

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej 

działania. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania uchwała została 

podjęta 20 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Wykaz głosowa­

nia w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/12/2024 i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarczej Rady Powiatu Kolskiego 

oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.

Przewodniczący rady zaproponował, aby Komisja Gospodarcza składała się z 5 członków. 

Wobec braku innych propozycji, przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek w 

sprawie 5- osobowego składu Komisji Gospodarczej. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 20 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Wykaz glosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.



Przewodniczący rady poprosił o zgłoszenie kandydatów do składu osobowego Komisji 

Gospodarczej. Radny Marek Tomicki zgłosił kandydatury: radnej Ewy Ochędalskiej oraz 

radnego Zenona Wasiaka. Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydatury: radnego Ryszarda 

Kasiorka, radnego Łukasza Kólasika oraz radnego Waldemara Banasiaka. Zgłoszeni kandydaci 

wyrazili zgodę na pracę w Komisji Gospodarczej.

Przewodniczący Rady Ryszard Kosiarek poddał pod głosowanie zamknięcie listy składu 

osobowego Komisji Gospodarczej. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku listo 

została zamknięta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujący się". Wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji 

Gospodarczej. Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydaturę radnej Ewy Ochędalskiej. Radna 

wyraziła zgodę.

Wobec braku innych propozycji, przewodniczący rady poddał pod głosowanie propozycję 

powołania radnej Ewy Ochędalskiej na przewodniczą Komisji Gospodarczej. \N głosowaniu 

udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku Rada Powiatu Kolskiego powołała radną Ewę 

Ochędalską na przewodniczą Komisji Gospodarczej 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 

0 głosów „wstrzymujących się". Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 

16 do protokołu.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę w obradach w celu dokonania wyboru przez komisję 

zastępcy przewodniczącego i sekretarza.

Przerwa w obradach 13.05-13.10

Po wznowieniu obrad wiceprzewodniczący rady Łukasz Królasik odczytał skład Komisji wraz z 

powierzonymi funkcjami, co przedstawia się następująco:

1. Ewa Ochędalska- przewodnicząca

2. Zenon Wasiak - zastępca przewodniczącej

3. Łukasz Królasik - sekretarz

4. Ryszard Kasiorek- członek

5. Waldemar Banasiak - członek



Następnie przystąpiono do głosowania projektu w sprawie powołania Komisji Gospodarczej 

Rady Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania uchwała została podjęta 20 

głosami „za", O głosów „przeciw", O głosów „wstrzymujgcych się". Wykaz głosowania w po­

wyższej sprawie stanowi załgcznik nr 17 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/13/2024 i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Rady Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej 

działania.

Przewodniczący rady zaproponował, aby Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

składała się maksymalnie z 5 członków. Wobec braku innych propozycji, przewodniczgcy rady 

poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 5- osobowego składu Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania wniosek 

został przyjęty 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujgcych się". Wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłoszenie kandydatów do składu osobowego Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydatury: radnego 

Zbigniewa Szareckiego, radnego Henryka Tomczaka oraz radnego Marka Świątka. Radna Ewa 

Ochędalska zgłosiła kandydaturę radnego Zenona Wasiak. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę 

na pracę w Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Przewodniczgcy Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie zamknięcie listy składu 

osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. \N głosowaniu udział wzięło 

20 radnych. W jego wyniku lista została zamknięta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 

0 głosów „wstrzymujgcy się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załgcznik nr 20 do protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydaturę radnego 

Zbigniewa Szareckiego. Radny wyraził zgodę.



Wobec braku innych propozycji, przewodniczący rady poddał pod głosowanie propozycję 

powołania radnego Zbigniewa Szareckiego na przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku Rada Powiatu 

Kolskiego powołała radnego Zbigniewa Szareckiego na przewodniczego Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 20 głosami „za", O głosów „przeciw", O głosów 

„wstrzymujących się”. Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę w obradach w celu dokonania wyboru przez komisję 

zastępcy przewodniczącego.

Przerwa w obradach 13.20-13.22

Po wznowieniu obrad wiceprzewodniczący rady Marek Świątek odczytał skład Komisji wraz 

z powierzonymi funkcjami, co przedstawia się następująco:

1. Zbigniew Szarecki - przewodniczący

2. Marek Świątek - zastępca przewodniczącego

3. Zenon Wasiak- członek

4. Henryk Tomczak - członek

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu 

osobowego i przedmiotu jej działania. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W wyniku 

głosowania uchwała została podjęta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów 

„wstrzymujących się". Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/14/2024 i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 

Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.

Przewodniczący rady zaproponował, aby Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych składała się 

maksymalnie z 5 członków. Wobec braku innych propozycji, przewodniczący rady poddał pod 



głosowanie wniosek w sprawie 5- osobowego składu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. \N wyniku głosowania wniosek został przyjęty 20 

głosami „za", O głosów „przeciw", O głosów „wstrzymujących się". Wykaz głosowania w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłoszenie kandydatów do składu osobowego Komisji Zdrowia 

i Spraw Społecznych. Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydatury: radnej Anety 

Niestrawskiej, radnego Mariusza Kozajdę oraz radnego Roberta Kropidłowskiego. Radna Ewa 

Ochędalska zgłosiła kandydaturę radnej Doroty Wieczorek oraz radnej Agnieszki Politańskiej. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie zamknięcie listy składu 

osobowego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 

\N jego wyniku lista została zamknięta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujący się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 25 

do protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Zdrowia 

i Spraw Społecznych. Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydaturę radnego Mariusza 

Kozajdę. Radny wyraził zgodę.

Wobec braku innych propozycji, przystąpiono do głosowania. Przewodniczący rady poddał pod 

głosowanie propozycję powołania radnego Mariusza Kozajdę na przewodniczącego Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku Rada 

Powiatu Kolskiego powołała radnego Mariusza Kozajdę na przewodniczego Zdrowia i Spraw 

Społecznych 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". Wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę w obradach w celu dokonania wyboru przez komisję 

zastępcy przewodniczącego.

Przerwa w obradach 13.30-13.39

Po wznowieniu obrad wiceprzewodniczący rady Marek Świątek odczytał skład Komisji wraz z 

powierzonymi funkcjami, co przedstawia się następująco:



1. Mariusz Kozajda- przewodniczący

2. Dorota Wieczorek- zastępca przewodniczącego

3. Aneta Niestrawska- członek

4. Agnieszka Politańska- członek

5. Robert Kropidłowski - członek

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i 

przedmiotu jej działania. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania 

uchwała została podjęta 20 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/15/2024 i stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 

Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.

Przewodniczący rady zaproponował, aby Komisja Oświaty, Kultury i Sportu składała się 

maksymalnie z 5 członków. Wobec braku innych propozycji, przewodniczący rady poddał pod 

głosowanie wniosek w sprawie 5- osobowego składu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty 20 

głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienny wykaz glosowania 

w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłoszenie kandydatów do składu osobowego Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydatury: radnego Radomira 

Pioruna, radnego Lecha Brzezińskiego, radnego Waldemara Banasiaka. Radny Waldemar 

Koligot zgłosił kandydatury: radnej Agnieszki Politańskiej oraz radnego Grzegorza Pietrzaka. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie zamknięcie listy składu 

osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego 

wyniku lista została zamknięta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 



„wstrzymujgcych się". Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załqcznik nr 30 do 

protokołu.

Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości zgłosili wniosek o przerwę w obradach.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek Klubu Prawa i Sprawiedliwości o 

przerwę. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania wniosek 

został przyjęty 17 głosami „za ", 0 głos „przeciw", 3 głosy „wstrzymujqce się". Wykaz głosowania 

w tej sprawie stanowi załqcznik nr 31 do protokołu.

Przerwa w obradach 13.45-13.50

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu. Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydaturę radnego Radomira Pioruna. 

Radny wyraził zgodę.

Wobec braku innych propozycji, przystgpiono do głosowania. Przewodniczgcy rady poddał pod 

głosowanie propozycję powołania radnego Radomira Pioruna na przewodniczego Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku Rada 

Powiatu Kolskiego powołała radnego Radomira Pioruna na przewodniczego Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujgcych się". Wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 32 do protokołu.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę w obradach w celu dokonania wyboru przez komisję 

zastępcy przewodniczącego.

Przerwa w obradach 13.55-14.00

Po wznowieniu obrad wiceprzewodniczący rady Marek Świątek odczytał skład Komisji wraz z 

powierzonymi funkcjami, co przedstawia się następująco:

1. Radomir Piorun - przewodniczący

2. Grzegorz Pietrzak- zastępca przewodniczącego

3. Lech Brzeziński- członek

4. Agnieszka Politańska- członek

5. Waldemar Banasiak - członek



Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie powołania Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Kolskiego oraz ustalenia składu osobowego 

i przedmiotu jej działania. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania 

uchwała została podjęta 19 głosami „za", O głosów „przeciw", 1 głos „wstrzymujący się". 

Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/16/2024 i stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Kolskiego.

Naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia Lilia Urbaniak przedstawiła projekt uchwały. 

W omawianym projekcie uchwały wynagrodzenie zasadnicze zostało zaproponowane w 

kwocie 10.360,00 zł, dodatek funkcyjny w kwocie 3.450,00 zł oraz dodatek specjalny w 

wysokości 4.143,00 zł łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Staroście 

przysługuje także dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20%.

Starosta Robert Kropidłowski na podstawie art. 21 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym 

zgłosił wyłączenie z głosowania w ww. sprawie.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Dokument ten był przedmiotem posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów. O przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie Przewodniczący Rady 

poprosił Przewodniczącą Komisji Annę Michalską. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Starosty Kolskiego. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku 

uchwała została podjęta 17 głosami „za", 2 głosach „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". 

Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/17/2024 i stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania i powołania członka Rady Społecznej 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole oraz zmiany uchwały 

Nr LXX/470/2023 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 23 czerwca 2023 roku w sprawie 



powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kole.

Projekt uchwały przedstawiła naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia Lilia Urbaniak. Na 

wniosek II Wicewojewody Wielkopolskiego powołuje się p. Sylwię Stypułkowską - Skibę do 

składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kole jako przedstawiciela Wojewody Wielkopolskiego do jej prawidłowego działania.

Przewodniczgcy Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

odwołania i powołania członka Rady Społecznej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Kole oraz zmiany uchwały Nr LXX/470/2023 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 

23 czerwca 2023 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku 

uchwała została podjęta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". 

Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 37 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/18/2024 i stanowi załgcznik nr 38 do protokołu.

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poinformował, że projekt był przesłany radnym wraz z 

materiałami na sesję i był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. 

Wiceprzewodniczący rady Marek Świątek odczytał projekt uchwały. Opinia Komisji Budżetu i 

Finansów jest pozytywna.

Nikt z radnych nie zgłaszał chęci zadania pytań na temat projektu uchwały. W związku z 

powyższym przewodniczgcy rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami 

„za", 2 głosach „przeciw" przy braku głosów „wstrzymujgcych się". Wykaz głosowania w 

powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 39 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/19/2024 i stanowi załgcznik nr 40 do protokołu.



Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie delegacji radnych do składu Powiatowej Komisji

Bezpieczeństwa i Porządku.

Projekt uchwały przedstawił kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel, 

który poinformował, że zgodnie z art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym funkcjonuje 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. W jej skład wchodzi dwóch radnych delegowanych przez 

radę powiatu. Następnie odczytał postanowienie uchwały, które w §1 stanowi, że „Deleguje 

się do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

1. Radnego Marka Marciniaka

2. Radnego Zbigniewa Szareckiego

Nie było dyskusji nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

delegacji radnych do składu Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W głosowaniu 

udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za", 0 głosów 

„przeciwnych" i 0 głosów „wstrzymujących się". Wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/20/2024 i stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIII/484/2023 Rady Powiatu 

Kolskiego z dnia 31 sierpnia 2023r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 

projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w 

powiecie kolskim w latach 2023-2024" zrealizowanego w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

Projekt przedstawiła dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kole Mariola Sobczak. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu dokonał podziału środków na realizację projektów 

współfinansowanych z EFS+ ramach FEW 2021-2027 na samorządy powiatowe Wielkopolski, 

gdzie dla Powiatu Kolskiego nastąpiło zwiększenie kwoty środków o 163 195,27 zł na rok 2024. 

W związku z zaistniałą sytuacją zmianie ulega ogólna wartość projektu, która wyniesie po 

zmianach 2 939 856,43 zł z czego w 2023r. - 1 388 330,58 zł, natomiast w 2024r. 

- 1 551 525,85zł.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr LXXIII/484/2023 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 31 sierpnia 2023r. w 



sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowo osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie kolskim w latach 2023-2024" zrealizowanego 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 20 rodnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za", 

O głosów „przeciw" i O głosów „wstrzymujących się". Wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr IV/21/2024 i stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

Ad 17. Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poinformował, że skarbnik Powiatu Kolskiego 

Pan Zygmunt Sołtysiak otrzymał Odznakę Honorową „Za zasługi dla województwa 

wielkopolskiego". Uroczystego odznaczenia dokonał Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego Marek Woźniak.

Radny Marek Tomicki zgłosił potrzebę uzupełninia ubytków na drodze powiatowej na 

ul. Dworcowej w Babiaku.

Radny Mariusz Kozajda zwrócił uwagę, aby ulice powiatowe w mieście Kole były częściej 

sprzątane.

Ad 18. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek zamknął obrady IV sesji o godz. 1435

Protokółowała:

Malwina Morzycka

Przewodniczący
Rady^o^tu Kolski^^

Ryszard Kasiorek


